Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 20/2017–CPS

O Coordenador da Coordenadoria de Processos de Seleção

da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribui-

ções, tendo em vista o Processo no 12.580/2017, divulga a anulação

da Questão 26, da Prova de Conhecimentos Gerais, do Vestibu-

lar de Inverno 2017.

De acordo com o que determina o Art. 30, §1o da Resolu-

ção UNIV no 026/2016, constante do Manual do Candidato do Vesti-

bular de Inverno 2017 da UEPG, a pontuação da questão anulada

será atribuída a todos os candidatos que realizaram a respectiva

prova.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 27 de julho de 2017.